
BREITBART: MOŽNÝ NÁVRAT DONALDA
TRUMPA ZNAMENÁ, ŽE EU POTŘEBUJE
JEŠTĚ VÍCE PRAVOMOCÍ, ŘÍKÁ VRCHOLNÝ
EUROKRAT, NACISTA VERHOFSTADT
- CZ24 News | 10. května 2023

EU/USA: Jednotlivé národní státy musí EU předat ještě více pravomocí, aby jí pomohly
uchránit se před dopady možného návratu Donalda Trumpa, tvrdí přerostlou vládu milující
Guy Verhofstadt.

Prominentní arci-euro-federalista Guy Verhofstadt prohlásil, že jednotlivé národní státy Evropy musí
předat EU více pravomocí, aby jí pomohly uchránit se před návratem Donalda Trumpa.

Tento nenávistí k Brexitu posedlý člověk Verhofstadt pravidelně tlačí, aby se Evropské unii předalo
více pravomocí, a opakovaně národní vlády vyzývá, aby se vzdaly svých suverénních práv ve
prospěch nevolených byrokratů v Bruselu.

Hlavní vyjednavač Brexitu za Europarlament Guy Verhofstad (Photo credit should read EMMANUEL
DUNAND/AFP/Getty Images)

Verhofstadt v názorovém článku na oslavu „Dne Evropy“ oslavujícího sny evropských papalášů
z poloviny 60. let vyjádřil závažnou obavu, že prezidenta Donalda Trumpa by roku 2024 mohli
američtí voliči zase vrátit do úřadu, a dodal, že progresivisté z EU teď musí pracovat, aby se
ochránili před vlivem, jaký by tento možný 47. prezident mohl mít na tento blok.

„Donald Trump bude určitě Republikány do amerických prezidentských voleb příští rok nominován,“
napsal v článku publikovaném v pondělí v Euractiv s dodatkem, že unie teď musí brát možnost
„Trumpa 2.0“ vážně.

„Musíme připravit Evropu, která bude suverénní a schopná hájit své zájmy,“ pokračoval s tvrzením,
že státy tedy musí být svolné se vzdáním se více ze své vlastní suverenity ve prospěch nevolených
funkcionářů EU.

Verhofstadt psal, že země se jako součást takového převodu pravomocí musí vzdát vybírání státních
zástupců vysílaných do EU v demokratických volbách a zpřetrhat vazby svých zástupců s národem.
Evropští občané by se měli účastnit větších nadnárodních voleb, kde se bude od jednotlivých občanů
vyžadovat, aby volili kandidáty z pan-evropských stran zbavených národních kořenů.

Tento bývalý vyjednavač Brexitu též volal po zrušení možnosti národních vlád vetovat zákony a
nařízení zaváděné v Evropské unii, takže by Brusel v podstatě měl možnost vnucovat členským
státům zákony bez jejich souhlasu.

Nakonec vyzval k rozdrcení tzv. „demokratické eroze“ v Evropské unii, což je nejspíš odkaz na
tvrzení eurokratů, že vlády jako ta polská a maďarská vzdorující v mnoha záležitostech požadavkům
Bruselu se tím ve skutečnosti pokouší podvracet demokracii.

https://cz24.news/breitbart-mozny-navrat-donalda-trumpa-znamena-ze-eu-potrebuje-jeste-vice-pravomoci-rika-vrcholny-eurokrat-nacista-verhofstadt/
https://cz24.news/breitbart-mozny-navrat-donalda-trumpa-znamena-ze-eu-potrebuje-jeste-vice-pravomoci-rika-vrcholny-eurokrat-nacista-verhofstadt/
https://cz24.news/breitbart-mozny-navrat-donalda-trumpa-znamena-ze-eu-potrebuje-jeste-vice-pravomoci-rika-vrcholny-eurokrat-nacista-verhofstadt/
https://cz24.news/breitbart-mozny-navrat-donalda-trumpa-znamena-ze-eu-potrebuje-jeste-vice-pravomoci-rika-vrcholny-eurokrat-nacista-verhofstadt/


 

AUTOR: Peter Caddle

ZDROJ

Překlad: ReformyCz

http://breitbart.com/europe/2023/05/09/possible-return-of-donald-trump-means-eu-needs-even-more-power-says-top-eurocrat-verhofstadt/

